

Wir sind immer für dich da!

Dein ERGO Berater vor Ort:

Dein Yamaha Partner:

Sollte dein ERGO Berater vor Ort einmal nicht erreichbar sein, ist auch unser Kundenservice gern für dich da.

Telefon: +49 7182 5784950

Über nähere Einzelheiten informieren dich die jeweiligen Versicherungsbedingungen.

Hinweis auf das Werbewiderspruchsrecht:

Wir erheben, verarbeiten und nutzen Daten zu Ihrer Person. Das tun wir, um Sie gezielt beraten zu können. Aber auch, damit wir Ihren Vertrag zügig bearbeiten können. Darüber hinaus nutzen wir sie, um Ihnen aktuelle Informationen und Angebote zu unseren Produkten zukommen zu lassen. Wenn Sie zukünftig keine Informationen und Angebote von uns erhalten möchten, können Sie der Verwendung Ihrer Daten zu Werbezwecken widersprechen. Schicken Sie hierzu einfach eine kurze Nachricht per Post an ERGO Versicherung AG, ERGO-Platz 1, 40477 Düsseldorf. Sie können uns auch online unter www.ergo.de/info informieren oder uns unter der gebührenfreien Rufnummer 0800 3746-000 anrufen.

Risikoträger: ERGO Versicherung AG, 40477 Düsseldorf
Marketinginformation

Schnelle Hilfe im Schadensfall.

Die wahre Stärke deiner Kfz-Versicherung zeigt sich, wenn es darauf ankommt: im Schadensfall. Wir sind sofort für dich da und kümmern uns auf Wunsch um die komplette Abwicklung.

Alles wird für dich geregelt – eine Nachricht oder ein Anruf genügt

Wenn mal was passiert, sind wir rund um die Uhr für dich da. Melde den Schaden so schnell wie möglich online oder telefonisch.



Schaden einfach online melden:
www.ergo.de/schadenservice



Oder persönlichen Ansprechpartner anrufen:
0800 3746-310



Immer mit dabei: unsere Serviceleistungen.



24-Stunden-Erreichbarkeit

Natürlich wünschst Du dir für dein Anliegen sofort einen Ansprechpartner. Jemanden, der deine Fragen beantwortet und sich kümmert. Deshalb sind wir innerhalb Deutschlands rund um die Uhr für dich da.



Persönliche Beratung

Lange Warteschleifen und monotone Computerstimme? Nicht bei uns. Egal ob nach einem Unfall oder auch nur bei einer Frage zum Versicherungspaket: Wir setzen auf persönlichen Kundenkontakt.



Gebührenfreie Rufnummer

Für dein Anliegen haben wir immer ein offenes Ohr. Und dabei gilt: Guter Rat muss nicht teuer sein. Denn wir sind jederzeit gebührenfrei für dich zu erreichen: 0800 3746-000.

YOU YAMAHA MOTOR
INSURANCE
POWERED BY
ERGO



Mit Sicherheit auf Tour.

Die Yamaha Motor Insurance powered by ERGO für Motorräder ist sofort startklar. Bei unserer Kfz-Versicherung* gehören starke Leistungen zur Serienausstattung.

*YOU Yamaha Motor Insurance ist eine Kooperation der Yamaha Motor Deutschland GmbH und der ERGO Beratung und Vertrieb AG.

Die Yamaha Motor Insurance powered by ERGO für deine Yamaha.

Als Yamaha Fahrer hast Du eine ganz besondere Beziehung zu deinem Fahrzeug, denn es ist in jeder Hinsicht ein wertvoller Besitz. Deshalb bietet Yamaha Motor Insurance powered by ERGO dir eine leistungsstarke Absicherung ohne Fallstricke.



Vom Grund auf gut geschützt

Auf unsere Yamaha Motor Insurance powered by ERGO Kfz-Versicherung für deine Yamaha kannst Du vom ersten Moment an zählen – egal ob Du lieber eine lange Tour oder nur die kurze Feierabendrunde machst.



Finanzieller Schutz bei Drittschäden

Du hast einen Schaden verursacht? Mit unserer Kfz-Haftpflichtversicherung bist Du umfangreich geschützt. Berechtigte Ansprüche regulieren wir. Unberechtigte Ansprüche wehren wir auf unsere Kosten ab. So kommt schnell wieder alles in Ordnung.



Schutz bei Schäden an deiner Maschine

Was passiert, wenn deine Yamaha beschädigt wird? Die Kaskoversicherung sichert dich bereits bei vielen Schadensfällen ab. Zum Beispiel bei einem Zusammenstoß mit einem Tier. Oder bei Schäden durch Elementargefahren. Neben Sturm und Böen, Hagel, Blitzschlag und Überschwemmung sind auch Schäden durch Erdbeben, Erdbeben (z. B. Muren), Erdfall und Vulkanausbruch versichert.



Schutz für persönliche Bedürfnisse

Du willst eine Absicherung, die perfekt zu deinen persönlichen Bedürfnissen passt? Mit unseren Produkten „Smart“ oder „Best“ und weiteren Bausteinen kannst Du deinen Versicherungsschutz individuell zusammenstellen.



Starke Leistungen? Serienmäßig!

Mit der Yamaha Motor Insurance powered by ERGO Kfz-Versicherung für deine Yamaha bist Du bereits von Grund auf geschützt, weil starke Leistungen bei uns zur Serienausstattung gehören. Dabei wird unsere Absicherung natürlich auch deinen persönlichen Ansprüchen gerecht.

„Smart“ oder „Best“ – Du hast die Wahl

Auf den starken Schutz der Yamaha Motor Insurance powered by ERGO Kfz-Versicherung „Smart“ oder „Best“ kannst Du jederzeit zählen. Wer „Smart“ wählt, nimmt eine stärkere Rückstufung in Kauf und zahlt dafür weniger Beitrag. Mit „Best“ wirst Du im Schadensfall nicht stärker zurückgestuft – und hast zudem noch mehr Optionen.

Individuelle Bausteine und Erweiterungen

Mit unseren individuellen Bausteinen kannst Du deinen Schutz flexibel erweitern. Damit deine Absicherung perfekt zu deinen persönlichen Bedürfnissen passt.

- ✓ Wertschutz 24
- ✓ Wertschutz 36 (nur in „Best“ zuwählbar)
- ✓ Kfz-Schutzbrief
- ✓ Ersatzfahrzeug Plus
- ✓ Motorradbekleidung Plus
- ✓ Rabattschutz (nur in „Best“ zuwählbar)
- ✓ GAP Deckung (für geleaste Fahrzeuge)

Unsere Leistungen auf einen Blick

	ERGO Smart	ERGO Best
Normale Rückstufung im Schadensfall (Haftpflicht und Vollkasko)	X (stärkere Rückstufung)	✓

Teilkaskoversicherung		
Brand, Explosion, Kurzschluss	✓	✓
Diebstahl, Raub, unbefugter Gebrauch	✓	✓
Glasbruch (auch Ersatz von Leuchtmitteln)	✓	✓
Elementarschäden	✓	✓
Schäden durch Tierbiss	✓	✓
Folgeschäden durch Tierbiss bis 10.000 Euro	✓	✓
12 Monate Neupreisschädigung ab Erstzulassung für deine neue Yamaha	✓	✓
12 Monate Kaufpreisschädigung ab Vertragsbeginn für deine bis zu 4 Jahre alte Yamaha	✓	✓
Verzicht auf Abzug neu für alt	✓	✓

Vollkaskoversicherung beinhaltet auch alle Leistungen der Teilkasko		
Unfälle auch selbst verursacht	✓	✓
Mut- und böswillige Handlungen Dritter	✓	✓
Schadensrückkauf bis 12 Monate	✓	✓

Zuwählbare Bausteine		
Wertschutz 36 oder 24 • 36 (24) Monate Neupreisschädigung ab Erstzulassung für deine neue Yamaha • 36 (24) Monate Kaufpreisschädigung ab Vertragsbeginn für deine bis zu 4 Jahre alte Yamaha	Wertschutz 24 zuwählbar	Wertschutz 36 oder Wertschutz 24 zuwählbar
Motorradbekleidung Plus (Voll- und Teilkasko) Versicherungsschutz für Motorradbekleidung bis 2.000 Euro inkl. MwSt.	zuwählbar	zuwählbar
Ersatzfahrzeug plus • Auslandsschutz • Hilfeleistung bei Auslandsreisen	zuwählbar	zuwählbar
Rabattschutz (Kfz-Haftpflicht, Vollkasko)	X	zuwählbar
GAP-Deckung (Vollkasko)	zuwählbar	zuwählbar
Kfz-Schutzbrief	zuwählbar	zuwählbar

Unser neuer Baustein Motorradbekleidung Plus



Wir versichern Schäden an der Motorradbekleidung des berechtigten Fahrers und des Sozios bis insgesamt 2.000 Euro inkl. MwSt., wenn sie dazu geeignet ist, bei einem Sturz vor Körperverletzungen zu schützen oder diese zu begrenzen.

Weitere sinnvolle Versicherungsprodukte für dich....

- ERGO Unfallversicherung
- ERGO Schutzbrief
- ERGO Verkehrs-Rechtsschutz
- ERGO Krankenhauszusatzversicherung